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HØRING INTERKOMMUNAL PLAN SJØAREAL  
 
Vi viser til invitasjon til høring for overnevnte plan og fremmer her våre kommentarer og innspill. 
 
Nordhordland er en region med lange tradisjoner for akvakultur og næringen står direkte for nesten 10% av 
den samlede verdiskapningen i vår region. Dette gir store ringvirkninger for andre næringer i regionen og 
skaper grunnlag for bosetting i distriktene. 
 
Totalt er det i dag 73 akvakulturlokaliteter i de 8 kommunene som omfattes av planen, 51 av disse er 
tradisjonelle matfiskanlegg for produksjon av laksefisk. Den totale ambisjonen i høringsutkastet har kun 7 (5 
dersom man ser på realitetene bak tallene) forslag til nye areal for akvakultur, og flere av disse er vært små 
areal. Det er også forslag til bestemmelser i planen (fortøyningsliner ut av AK-område skal være på minus 25 
meter) som gjør at små arealer faktisk ikke kan benyttes og nødvendige justeringer på eksisterende anlegg vil 
ikke være mulig. Dette innebærer at vår region ikke vil være i stand til å ta del i de nasjonale ambisjonene for 
vekst i næringen. Vi mener det bør være plass til flere og større områder for akvakultur i vårt område og 
bestemmelser til planen må utformes slik at arealene kan benyttes til matproduksjon i sjø på en hensiktsmessig 
måte. Dette gjelder både for produksjonskapasitet på lokalitet, men ikke minst muligheten for omstilling. 
Overgang til lukkede anlegg i sjø, anlegg med slamoppsamling osv. krever infrastruktur, slik infrastruktur krever 
areal og fleksibilitet på lokalitetsnivå. Skal vår region ta del i fremtidig vekst må vi gi næringen muligheter for 
omstilling og mulighet for å kunne ta i bruk ny teknologi. 
 
I forslag til bestemmelser for planen åpnes det også opp for bruk av reguleringsplan/detaljplan ved etablering 
av nye lokaliteter og ved vesentlige endringer av eksisterende anlegg. Søknader om nye akvakulturlokaliteter 
og søknader om endringer er omfattende søknadsprosesser der kommune og alle relevante sektormyndigheter 
er involvert. I dag tar en slik søknadsprosess fra ett til tre år, i noen tilfeller lengre tid. Bestemmelser med krav 
og reguleringsplan/detaljplan som tillegg til eksisterende søknadsprosess er etter vår vurdering unødvendig 
«dobbeltarbeid» for sektormyndigheter, tidkrevende, og ikke verdiskapende. 
 
Vi erkjenner at vårt felles ressursområde for akvakultur er belastet. Dette har myndighetene foreløpig 
adressert ved å pålegge «vårt» produksjonsområde 2 x nedtrekk av biomassen (trafikklyssystemet) kombinert 
med strenge krav til nye og etablerte anlegg. Det ser ikke ut til at de innførte tiltak kan føre oss ut av denne 
situasjonen på kort- og mellomlang sikt, vi ser derfor at en reduksjon av verdiskapningen i vår region er 
uunngåelig dersom vi ikke tenker nytt. Vi ønsker å samarbeide tett med regionrådet i det videre arbeidet for å 
se på konstruktive løsninger for vekst innenfor akvakultur i regionen. I denne sammenhengen vil vi særlig peke 
på mulighetene som ligger i ny teknologi og «handlingsrommet» i ny arealplan med tilhørende bestemmelser 
for å kunne ta ny teknologi i bruk. Samarbeid på tvers av selskapene i regionen i forhold til sonestruktur, bruk 
av teknologi og arealbruk vil også være avgjørende for å få til en positiv utvikling. 
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